



## 8 MAGNUM CLASSIC/ALMOND/WHITE CHOCO 770ML

8 MAGNUM CLASSIC/ALMOND/WHITE CHOCO 770ML

Produkt	<b>61000287</b>	Erhältliche Einheiten	<b>Stueck, Karton 4</b>
Nettofüllmenge	<b>0</b>	Marke	<b>Magnum</b>

### Produktbeschreibung

Magnum Classic, Almond, White Chocolate ( 8 x )-drei Magnum-Klassiker vereint in einem Mix. Hier trifft cremiges Vanilleeis auf die typisch knackige Magnum-Schokolade. Einfach Magnum – einfach köstlich. Der Klassiker Mix ist in der praktischen Vorratspackung erhältlich – so kann man feinen Eiscreme Genuss mit jedermann teilen. Die perfekte Balance aus knackiger Milkschokolade und cremigen Eis. Magnum – lebe deinen genuss. Aufregend anders und unverschämt köstlich – so eroberte Magnum im Sommer 1990 als erstes Eis speziell für Erwachsene den Eismarkt in Österreich. Heute ist Magnum mit weltweit mehr als 2 Milliarden verkauften Eis pro Jahr eine der international führenden Eismarken und die größte Eismarke von Unilever. Egal, ob klassisches Vanille Eis in einer Milkschokoladenhülle, Fruchteis, Schokoladeneis, vegane Eis Creme, als Mini-Eis oder Becher Eis, die verführerische Welt von Magnum bietet in seinem Sortiment Eis in verschiedensten Variationen und Formaten für noch mehr Vergnügen und für die unterschiedlichsten Anlässe. Nachhaltiger Anbau und Rainforest Alliance-Zertifizierung. Magnum möchte zu einer besseren Zukunft für Mensch und Natur beitragen. Daher beziehen wir den Kakao für unsere Schokolade ausschließlich von Rainforest Alliance-zertifizierten Farmen. Das Rainforest Alliance-Siegel mit dem grünen Forsch steht für eine bessere Zukunft für Mensch und Natur. Auf zertifizierten Farmen müssen Menschenrechte geachtet werden – sie sollen ein sicherer Ort zum Arbeiten und Leben für alle Beschäftigten sein. Die Rainforest Alliance setzt sich für bessere Lebensbedingungen von Farmbesitzer:innen und Arbeiter:innen ein, indem sie beispielsweise die Erzeuger:innen bei nachhaltigeren Anbaumethoden unterstützt. PEFC-Zertifizierung Alle von Magnum verwendeten Holzstiele sind PEFC-zertifiziert. PEFC ist eine Institution zur Sicherstellung und Vermarktung nachhaltiger Waldbewirtschaftung mit einem unabhängigen Zertifizierungssystem.

### Inhaltsstoffe

Entrahmte MILCH, Zucker, Trinkwasser, Kakaobutter<sup>1</sup>, Kakaomasse<sup>1</sup>, Kokosfett, Glukosesirup, VOLLMILCHPULVER, Glukose-Fruktose-Sirup, MÖLKENERZEUGNIS, BUTTERFETT, Emulgatoren (E471, Lecithine), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl, Carrageen), vermahlene Vanilleschoten, natürliches Vanillearoma<sup>1</sup> (mit MILCH), natürliches Vanillearoma, Farbstoff (Carotin). Kann MANDEL und PISTAZIE enthalten.<sup>1</sup>Rainforest Alliance-zertifiziert.

### Allergene

#### Enthaltene Allergene

Milch

#### In Spuren enthaltenene Allergene

Schalenfrüchte

### Merkmale / Ernährungshinweise

Glutenfrei

### Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

### Herkunftsangaben

Zutat	Herkunftsland	Herkunftsregion	Zusätzliche Angaben
-------	---------------	-----------------	---------------------

### Nährwerte

100 Gramm

	Menge
<b>Energie</b>	~1.384 kJ (332 kcal)
<b>Kohlenhydrate</b>	~ 32 Gramm
<b>davon mehrwertige Alkohole</b>	0 Gramm
<b>davon Stärke</b>	0 Gramm
<b>davon Zucker</b>	~ 28 Gramm
<b>Ballaststoffe</b>	< 0,5 Gramm
<b>Fett</b>	~ 20 Gramm
<b>davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)</b>	0 Gramm
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	~ 13 Gramm
<b>davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)</b>	0 Gramm
<b>Eiweiß</b>	~ 4,6 Gramm
<b>Salz</b>	~ 0,17 Gramm

Milch	Unbekannt	-	-
-------	-----------	---	---

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Vanilleeis umhüllt von Milkschokolade (30%) mit Mandeln (4,5%).